Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «09» сентября   2024 г.                                                                     № 49
[bookmark: _GoBack]с. Красный Чикой

 О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Красночикойский район» в связи с нарушением сроков капитального ремонта сооружений тепловых сетей, обеспечивающих подачу тепла для социальных учреждений

        В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района  «Красночикойский район» от 09.09.2024 года протокол № 25 , вследствие нарушением сроков капитального ремонта сооружений тепловых сетей, обеспечивающих подачу тепла для социальных учреждений, постановляю:

         1.   Ввести с 09 сентября 2024 года на территории муниципального района «Красночикойский район» режим повышенной готовности.
         2. Главному специалисту отдела по организации мероприятий по ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» Кривошееву В.К.:
- информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю и Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края о сложившейся обстановке и о введении режима повышенной готовности.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Гостев Е.А.